Id., *Nuntius Radiophonicus christifidelibus operariis Hispaniae*, 11 martii 1951: *A.A.S.* 43 (1951), pp. 214-215: « La Iglesia defiende el derecho a la propiedad privada, derecho que ella considera fundamentalmente intangible. Pero también insiste en la necesidad de una distribución más justa de la propiedad y denuncia lo que hay de contrario a la naturaleza en una situación social donde, frente a un pequeño grupo de privilegiados y riquísimos, hay una enorme masa popular empobrecida (...). Todos los que de algún modo pueden influir en la marcha de la sociedad deben tender siempre a conseguir una situación tal, que permita a quantos hacen lo que está en su mano, no sólo el vivir, sino aun el ahorrar ».

⁹ IOANNES XXIII, *Litt. Encycl. Mater et Magistra*, loc. cit., p. 430: « Decesores Nostri illud etiam nullo non tempore docuerunt, in privati domini iure penitus munus inesse sociale. Re enim vera, ex Dei Creatoris consilio, cunctorum bonorum copia omnium hominum vitae honeste degendae in primis attribuitur (...).

Quamvis nostro hoc tempore valde processerint atque magis magisque augeant partes civitati publicisque institutis concredita, ex hoc tamen nullo pacto conficiendum est, obsolevisse socialem privati domini rationem, ut quorundam ferre videtur opinio; nam hoc sociale munus ex ipso domini iure suam petit virtutem ».

Cf. *Litt. Encycl. Rerum Novarum*, loc. cit., p. 644: « Ceterum utcumque inter privatos distributa, inservire communi omnium utilitati terra non cessat, quoniam nemo est mortalium, quin alatur eo, quod agri efferunt »; *Quadragesimo anno*, loc. cit., pp. 191-192: « (...) Pro comperto et explorato habeatur neque Leonem neque eos qui, Ecclesia duce et magistra, docuere theologos, negasse umquam vel in dubium vocasse duplicem domini rationem, quam individualem vocant et socialem, prout singulos respicit vel ad bonum spectat commune; sed semper uno ore affir-

masse a natura seu a Creatore ipso ius dominii privati hominibus esse tributum, cum ut sibi familiaeque singuli providere possint, tum ut, huius instituti ope, bona, quae Creator universae hominum familiae destinavit, huic fini vere inserviant, quae omnia obtineri nullo modo possunt nisi certo et determinato ordine servato ».

¹⁰ *Eph.* 6, 9: « Et vos domini eadem facite illis, remittentes minas; scientes quia et illorum, et vester Dominus est in coelis: et personarum acceptio non est apud eum »; *II Cor.* 8, 14-15: « In praesenti tempore vestra abundantia illorum inopiam suppleat: ut et illorum abundantia vestrae inopiae sit supplementum, ut fiat aequalitas, sicut scriptum est: Qui multum non abundavit, et qui modicum, non minoravit »; *I Tim.* 6, 17-19: « Divitibus huius saeculi praecipe non sublime sapere, neque sperare in incerto divitiarum, sed in Deo vivo, qui praestat nobis omnia abunde ad fruendum, bene agere, divites fieri in bonis operibus, facile tribuere, communicare, thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant veram vitam ». Cf. etiam *Act.* 2, 44-45 et 4, 32-35.